
 

 

 
 

Z Á P I S 

 

  z 1. zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 22. listopadu 2010 

 
 

Přítomni: 

 
 

prof. Ing. Bohumil Vybíral, RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Mgr. Lada Kacálková, 
doc. RNDr. Juraj Kostra, CSc., RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., 
Ivana Kalousková, Jana Kujalová, Jakub Toman, Michal Vávra 

Omluveni: prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D.  
Hosté: RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., PhDr. Michal Musílek, Ph.D.  
  

Program: 1) Seznámení s výsledky voleb do AS PřF 

2) Volba předsedy AS PřF UHK 

3) Volba místopředsedů zaměstnanecké a studentské komory AS PřF UHK 

4) Příprava vyhlášení voleb děkana PřF UHK 

5) Statut PřF UHK, Jednací řád vědecké rady PřF UHK 

6) Různé 

 

V úvodu zasedání přivítal pan děkan všechny přítomné. 

K bodu 1) – Seznámení s výsledky voleb do AS PřF 

Pan děkan seznámil přítomné s výsledky voleb do AS PřF UHK, které se konaly ve dnech 9., 
10. a 11. listopadu 2010. Senát je tvořen dvěma komorami – pětičlennou komorou 
akademických pracovníků („zaměstnanecká komora“) a čtyřčlennou komorou studentů 
(„studentská komora“). Do zaměstnanecké komory kandidovalo 9 kandidátů, do studentské 
komory 10 kandidátů.  
 

Do AS PřF UHK byli zvoleni:  
 Zaměstnanecká komora:  RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. (44 hlasy) 

Mgr. Lada Kacálková (41 hlas) 
RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (38 hlasů) 
prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. (30 hlasů) 

doc. RNDr. Juraj Kostra, CSc. (30 hlasů) 
 Studentská komora:   Ivana Kalousková (73 hlasy) 

Michal Vávra (69 hlasů) 
Jakub Toman (65 hlasů) 
Jana Kujalová (60 hlasů) 

 
 
 

K bodu 2) - Volba předsedy AS PřF UHK 

Zasedání řídila dr. Kühnová (dle čl. 3 odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS PřF UHK).  Byla 
zvolena volební komise: RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (zaměstnanecká komora), Michal 
Vávra (studentská komora). Volební komise vyhlásila návrhy na kandidáta předsedy senátu. 



 

Návrhy na předsedu senátu: RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 
 

Hlasování proběhlo tajně. Po sečtení hlasovacích lístků vyhlásila volební komise výsledky: 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. – zaměstnanecká komora 3 hlasy, studentská komora 3 hlasy 

prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. - zaměstnanecká komora 1 hlas, studentská komora 1 hlas 
 

Předsedkyní AS PřF UHK byla zvolena RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 
 

K bodu 3) - Volba místopředsedů zaměstnanecké a studentské komory AS PřF UHK 

Volební komise vyhlásila návrhy na kandidáty obou komor senátu. 
 

Návrhy na místopředsedy komor: zaměstnanecká komora - Mgr. Lada Kacálková 

             studentská komora – Ivana Kalousková 

 

Hlasování proběhlo tajně. Po sečtení hlasovacích lístků vyhlásila volební komise výsledky: 
Zaměstnanecká komora – Mgr. Lada Kacálková – 4 hlasy 

Studentská komora – Ivana Kalousková – 4 hlasy 

 

Místopředsedkyní zaměstnanecké komory byla zvolena Mgr. Lada Kacálková. 

Místopředsedkyní studentské komory byla zvolena Ivana Kalousková. 

 

K bodu 4) - Příprava vyhlášení voleb děkana PřF UHK 

Dr. Kühnová projednala s členy senátu povinnost vyhlásit a zorganizovat volbu kandidáta na 
děkana PřF UHK. Je třeba jmenovat volební komisi a jejího předsedu, která poté vyhlásí 
volbu kandidáta na děkana. Upozornila na skutečnost, že je třeba dodržet 14denní lhůtu 
před volbou děkana, určenou ke zveřejnění volebního programu, publikační a vědecké 
činnosti s přehledem pedagogického a vědeckého působení a životopisu kandidáta na 
děkana. Proto se členové senátu dohodli, že se opět sejdou 29. 11. 2010 a připraví vše 
potřebné k této volbě. 

Jednomyslně bylo odhlasováno, že představení jednotlivých kandidátů na děkana bude 
uskutečněno v den konání voleb děkana. Předpokládaný termín volby děkana je 19. 1. 2011. 

 

K bodu 5) - Statut PřF UHK, Jednací řád vědecké rady PřF UHK 

Pan děkan se zavázal předložit Statut Přírodovědecké fakulty a Jednací řád vědecké rady ke schválení 

AS PřF UHK do konce roku, nejpozději však zkraje příštího roku 2011. 

 

K bodu 6) - Různé 

 Dle čl. 14 odst. 4 Volebního a jednacího řádu AS PřF UHK byla tajemnicí fakulty pro 
administrativní práce spojené s činností senátu určena Ilona Lankašová. 

 Rezervace učeben C5 a C6 (Náměstí Svobody) na den 19. 1. 2011 – představení kandidátů a 

volba děkana – zajistí pí Lankašová. 



 Rezervace učebny C6 (Náměstí Svobody) na všechny středy od 13:15 do 14:50 h od letního 

semestru, tj. od 7. 2. 2011 – zajistí pí Lankašová. 

 

 

Příští zasedání AS PřF se koná v pondělí 29. 11. 2010 od 13:20 h v učebně D3 na budově D. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ilona Lankašová  
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. 

Předsedkyně AS PřF UHK 

 


